
Möte med alliansgruppledarna
I måndags träffade jag och Håkan Andersson alliansgruppledarna. En diskussionspunkt för dagen var hur
hälso- och sjukvårdsnämnden ska klara av behovet av att prioritera mellan verksamheter och vårdutbud
för att nå besparingskravet från fullmäktige på 213 mkr i personalkostnader. Vår tidigare erfarenhet av de
förslag som kommit fram från förvaltningen är att de skrapar på ytan med besparingar av sådant som är
viktigt för de allra sjukaste, till exempel tillgång till inkontinensskydd och näringsdrycker. Ska vi nå en
budget i balans så behöver vi titta betydligt djupare i verksamheternas strukturer än så, samtidigt som
politiken får möjlighet att prioritera mellan alternativen, där vi står fast vid att vi ska prioritera akutvård,
förlossningsvård och primärvård. 

Norrlands fyrklövers nätverksträff
Malin Svensson rapporterar från Norrlands fyrklöver, som är vårt regionnätverk mellan de fyra nordligaste
länen, där regionfullmäktigeledamöterna bjuds in för att delta i diskussioner och fördjupning i
regionpolitiska områden. Denna gång var ämnet Centerpartiets reformförslag och vi gick igenom förslagen
och diskuterade dem ur ett Norrlandsperspektiv. Det finns flera delar i reformförslagen som visar att det
är stora skillnader mellan landsändarna. Det tydligaste exemplet är arbetsmarknaden, där södra Sverige
upplever stor arbetslöshet och norra Sverige fortfarande upplever stor brist på arbetskraft. Nätverket
enades i att reformgruppens förslag kopplade till arbetsmarknaden inte helt träffar rätt för norra Sverige.
Ytterligare delar där vi känner oss främmande är välfärdsbrottsligheten, där det förmodligen finns en viss
fördröjning i problematiken hos oss. Vi diskuterade om hur det säkerligen förekommer utan att vi ser, men
att man i södra Sverige troligen har ett mycket mer utbrett problem som gör att ögonen är vana att se och
förekomsten är större av organiserad ekonomisk brottslighet. Det område som skapade mest jubel var
naturligtvis landsbygdsgruppens förslag, som kändes som handen i handsken för oss som är verksamma i
norra Sverige. Ramviksmodellen är efterfrågad, och nu längtar vi att se hur det ska genomföras i praktiken,
hälsar Malin.
 

Flourtantens återkomst
I veckan berättade Region Västerbotten om förändringar i arbetet med tandvård och tandhälsa i länet.
Genom konceptet Hälsa tillsammans pratar man tillsammans med skolorna om munhälsa och erbjuder
flour till barnen i årskurserna 4-9. Anna-Maria Stenlund, områdeschef för tandvården i Västerbotten,
beskriver att det förebyggande arbetet är en hjärtefråga inom tandvården och beskriver det 
som en grundpelare i det omfattande förändringsarbete som pågår inom tandvården. Tand-
vård bygger folkhälsa i ett vidare perspektiv än i munnen, eftersom riskfaktorer för munnens 
hälsa är samma som för exempelvis diabetes, hjärt-kärlsjukdomar, övervikt och vissa cancer-
former. 

Regionfullmäktige närmar sig
I nästa vecka är det dags för regionfullmäktige. Några stora punkter på dagordningen är ju 
såklart de investeringsärenden som jag berättat om återkommande under vintern. Men 
Centerpartiet har också varit flitiga och kommer lämna in flera motioner, frågor och inter-
pellationer om ämnen som klimakterie, språk på jobbet, rasism mot samer och möjlig-
heten att donera sin 25-årsgåva. 

Jag önskar er en trevlig helg och hoppas att ni hänger med på sociala medier och på 
webben under tisdagen. 
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